
Výpis řízení týkající se územního plánování v k.ú.
Dolní a Horní Rokytnice, Rokytno v Krkonoších a
opatření obecné povahy č. 1 Rokytnice nad
Jizerou
11. 10. 2019 00:00

Předmět žádosti:

Žadatel požadujete poskytnutí výpisu všech aktuálních i skončených řízení vedených u
Krajského úřadu Libereckého kraje týkající se následujících věcí:

Opatření obecné povahy č. 1 – územní opatření o stavební uzávěře vydané dne 12. 7. 20161.
městem Rokytnice nad Jizerou na základě usnesení Rady města Rokytnice nad Jizerou č. 199
ze dne 11. 7. 2016.
Jakékoliv řízení týkající se územního plánování v katastrálních územích Dolní Rokytnice2.
(740900), Horní Rokytnice nad Jizerou (740934), Rokytno v Krkonoších (740969).

Odpověď:

Krajský úřad Libereckého kraje žadateli sdělil následující:

Správní řízení je specifikováno v § 9 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále jen „správní
řád“): „Správní řízení je postup správního orgánu, jehož účelem je vydání rozhodnutí, jímž se v
určité věci zakládají, mění nebo ruší práva anebo povinnosti jmenovitě určené osoby nebo jímž se v
určité věci prohlašuje, že taková osoba práva nebo povinnosti má anebo nemá.“

Ad a)

Opatření obecné povahy je forma správní činnosti. Jde o tzv. smíšený akt, zmíněný právní
institut není ani právním předpisem ani správním rozhodnutím.

Krajský úřad Libereckého kraje, Odbor územního plánování a stavebního řádu na území města
Rokytnice nad Jizerou nevedl a ani nevede žádné řízení (dle správního řádu) ve věci Opatření
obecné povahy č. 1.

Ve věci Opatření obecné povahy č. 1 Krajský úřad Libereckého kraje, Odbor územního plánování
a stavebního řádu dne 27. 4. 2016 pod spisovou značkou OÚPSŘ/109/2016/OÚP vydal na základě
žádosti Města Rokytnice nad Jizerou Koordinované stanovisko odborných složek dotčeného



orgánu Krajského úřadu Libereckého kraje dle § 98 odst. 2 stavebního zákona, k Návrhu
územního opatření o stavební uzávěře – propojení skiareálu Rokytnice nad Jizerou.

Dne 9. 12. 2016 pod spisovou značkou OÚPSŘ/109/2016/OÚP bylo na základě žádosti Města
Rokytnice nad Jizerou vydáno Koordinované stanovisko odborných složek dotčeného orgánu
Krajského úřadu Libereckého kraje dle § 98 odst. 2 stavebního zákona, k Návrhu územního
opatření o stavební uzávěře – propojení skiareálu Rokytnice nad Jizerou. V tomto případě se
jednalo o prodloužení platnosti stavební uzávěry (Opatření obecné povahy č. 2/2016). Obsahem
stavební uzávěry je zákaz výstavby v území, ve kterém má být procesem pořízení 3. změny
územního plánu Rokytnice nad Jizerou prověřeno propojení skiareálu v území. 

Ad b)

Krajský úřad Libereckého kraje, Odbor Územního plánování a stavebního řádu na vámi
specifikovaném území žádné řízení dle správního řádu nevedl a v současné době ani nevede.
Územně plánovací dokumentace (dále jen „ÚPD“) se pořizuje dle stavebního zákona, její
pořizování však není správním řízením.

Krajský úřad Libereckého kraje uvádí, že v rámci procesu souvisejícího s pořízením ÚPD
uplatnil k ÚPD Rokytnice nad Jizerou následující stanoviska a vyjádření:

Pod spisovou značkou KULK 8158/2004 byl veden proces pořízení Územního plánu (dále jen
ÚP) Rokytnice nad Jizerou. ÚP Rokytnice nad Jizerou nabyl účinnost 23. 10. 2008.

Pod spisovou značkou OÚPSŘ 251/2010/OÚP byl veden proces pořízení Změny č. 1 ÚP Rokytnice
nad Jizerou. Změna č. 1 ÚP Rokytnice nad Jizerou nabyla účinnost 18. 10. 2013.

Pod spisovou značkou OÚPSŘ 311/2012/OÚP byl veden proces pořízení Změny č. 2 ÚP Rokytnice
nad Jizerou. Změna č. 2 ÚP Rokytnice nad Jizerou nabyla účinnost 14. 7. 2015.

Dne 12. 6. 2017 pod spisovou značkou OÚPSŘ/153/2017/OÚP bylo na základě žádosti Města
Rokytnice nad Jizerou vydáno Koordinované stanovisko odborných složek dotčeného orgánu
Krajského úřadu Libereckého kraje dle § 98 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu, k „Návrhu územního opatření o stavební uzávěře č. 1/2017“.

Pod spisovou značkou OÚPSŘ/382/2016/OÚP byla dne 30. 6. 2017 zaslána odpověď, která se
týkala dotazu k výkladu maximální výšky objektu nad terénem v ÚP Rokytnice nad Jizerou.

Pod spisovou značkou OÚPSŘ 340/2016/OÚP byl veden proces pořízení Změny č. 4 ÚP
Rokytnice nad Jizerou. Změna č. 4 ÚP Rokytnice nad Jizerou nabyla účinnost 12. 10. 2018.

 


